

## LAUSUNTO

18.11.2016

Valtiovarainministeriö

**VIITE: Lausuntopyyntö, VM 014:00/2016**

**ASIA: Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi arvonlisäverolain muuttamisesta**

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry on valtakunnallisten sosiaali- ja terveysjärjestöjen kattojärjestö. SOSTE on sosiaali- ja terveystieteellinen vaikuttaja ja asiantuntijajärjestö, joka rakentaa sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden edellytyksiä yhteistyössä jäsenyhteisöjensä kanssa. SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n varsinaisina jäseninä on 202 valtakunnallista sosiaali- ja terveysalan järjestöä ja yhteistyöjäsenenä 66 muuta sosiaali- ja terveysalan toimijaa.

Liitteenä SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n lausunto yllämainitussa asiassa.

Lisätietoja: lakimies Maarit Päivike, p. 040 571 1314, maarit.paivike@soste.fi

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry



Vertti Kiukas  
pääsihteeri

# SOSTE

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry  
SOSTE Finlands social och hälsa rf  
SOSTE Finnish Federation for Social Affairs and Health

[www.soste.fi](http://www.soste.fi)

## Lausunto

Esityksen tarkoituksena on toteuttaa sosiaali- ja terveydenhuollon ja aluehallinnon uudistuksessa aiheutuvat muutokset arvonlisäverolainsäädäntöön. Terveys- ja sairaanhoito sekä sosiaalihuolto on arvonlisäverolakiin sisältyvien verovapaussäännösten perusteella verotonta mutta esimerkiksi ko. toiminnassa käytettävät tukipalvelut ovat arvonlisäverolain piirissä.

Esityksessä todetaan, että maakunnallinen kilpailutilanteessa markkinoilla tapahtuva ja laajan valinnan vapauden piiriin kuuluva sosiaali- ja terveydenhuollon toiminta olisi pääsääntöisesti yhtiötettävä. SOSTE toteaa, että maakunnilla tulee olla riittävästi päätäntävaltaa järjestää sosiaali- ja terveyspalvelunsa maakunnan omista tarpeista käsin. SOSTE ei siten kannata yhtiöittämisvelvollisuutta. Myöskään verotukselliset seikat eivät tätä edellytä.

SOSTE pitää hyvänä, että maakunnan järjestämisvastuulle siirtyvän toiminnan verotus toteutettaisiin neutraalilla ja hallinnollisesti mahdollisimman yksinkertaisella tavalla. SOSTE pitää tärkeänä, että arvonlisäveron palautusjärjestelmä säilyy sellaisena, että se ei vaikuta hankintamuodon valintaan.

Sosiaali- ja terveyspalveluiden rahoitusmallin uudistamisessa tavoitteena on oltava haitallisen osa-optimoinnin karsiminen ja yhdenvertaisten palvelujen turvaaminen.